[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 июня 2022 г.
	г.Арсеньев
	№
	364-па

О выделении на территории Арсеньевского городского округа специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы Арсеньевского городского округа

С целью обеспечения равных условий для размещения зарегистрированными кандидатами печатных агитационных материалов, по предложению территориальной избирательной комиссии города Арсеньева,  в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Избирательным кодексом Приморского края, Уставом Арсеньевского городского округа, администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Арсеньевского городского округа специальные места для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированными кандидатами по выборам в депутаты Думы Арсеньеского городского округа, назначенным на 11 сентября 2022 года, согласно приложению.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Арсеньевский» К.Р.Дулову принять меры к пресечению размещения агитационных печатных материалов в неустановленных местах, а также удалению размещенного в установленном порядке агитационного материала после проведения выборов.

3. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова И.А.) направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Е.В. Богомолова.
Глава городского округа                                                                          В.С. Пивень
Приложение
к  постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 29 июня  2022 г. № 364-па
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированными кандидатами по выборам в депутаты Думы Арсеньевского городского округа, назначенным на                               11 сентября 2022 года
	№

П/П
	№ избирательного участка
	Территория

Арсеньевского

 городского округа
	Места для размещения агитационных материалов
	Примечание

	1
	201
	ул. Октябрьская
	Остановка «Детская поликлиника»

	2
	202
	ул. Октябрьская
	Остановка «ГПТУ № 32»

	3
	203
	ул. 9 Мая
	Павильон на остановке «Вокзал»
	Согласовано с собственником  Мажуга А.А.

	4
	204
	ул. Октябрьская
	ТП № 126 по ул. Октябрьская, 63

	5
	205
	ул. Суличевского
	Остановка «Кирзавод»

	6
	206
	ул. Островского, 50
	Ограждение нежилого здания по ул. Островского, 50
	Согласовано с собственниками Ворона В.Я, Ворона А.А.

	7
	207
	ул. 25 лет Арсеньеву
	Магазин по ул. 25 лет Арсеньеву, 5/1
	Согласовано с собственником  Папиным Ю.Е.

	8
	208
	ул. Ломоносова
	Доска объявлений МБУ ДО ДЮСШ «Юность»

	9
	209
	ул. Ломоносова
	Ограждение д/сада № 20 (или д/сада № 10)

	10
	210
	ул. Садовая
	Щитовая вдоль ограждения МБОБУ «Детский сад № 9 «Елочка» по ул. Садовая, 17

	11
	211
	ул. Островского
	Бетонное ограждение нежилого здания по ул. Островского, 19

	12
	212
	ул. Ленинская
	ТП № 16 в районе школы № 1

	13
	213
	ул. Калининская
	Остановка «Рассвет»

	14
	214
	ул. Островского
	Остановка «Городская больница»

	15
	215
	ул. Ломоносова
	ТП № 141 в районе жилого дома по ул. Ломоносова, 70

	16
	216
	ул. Островского
	ТП № 117 в районе жилого дома по ул. Островского, 8

	17
	217
	ул. Жуковского
	Остановка «Китай-город»

	18
	218
	ул. Стахановская
	Остановка «Школьная»

	19
	219
	ул. Балабина
	Остановка «Балабина»

	20
	220
	ул. Новикова
	Остановка «Прогресс»

	21
	221
	ул. Октябрьская
	Остановка «Заводская»

	22
	222
	ул. Жуковского
	Остановка «Храм»

                                   _________________________